[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2021

                            № 46
станица Ладожская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Ладожского сельского поселения от 13.11.2019 г. № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11.06.2020 г. № 101 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 203  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной  безопасности людей на территории   Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год, в целях обеспечения оперативного контроля за реализацией  муниципальных программ,    постановляю:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2020 год согласно приложению.
2.Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения (Литвинова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Ладожского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	     Т.М. Марчук

Приложение

 к постановлению администрации

 Ладожского сельского поселения

 от 04.03.2021 г. № 46

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории   Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» по результатам за 2020 год.

Исполнитель программы – администрация Ладожского сельского поселения.

Цели программы - создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности ст. Ладожской.

Ожидаемые конечные результаты программы – обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
I. Основные результаты.

         В целях создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности ст. Ладожской, в рамках реализации муниципальной целевой программы, утвержденной постановлением администрации Ладожского сельского поселения 13.11.2019 г. № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11.06.2020 г. № 101 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 203  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной  безопасности людей на территории   Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год, выполнены следующие мероприятия, направленные на :
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в том числе техническое обслуживание пожарных гидрантов на территории Ладожского сельского поселения.

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Реализация основных мероприятий программы позволила:

- предотвратить возможность возникновения крупных пожаров, предупреждение и локализация ЧС, гибели людей и нанесению крупного материального ущерба.
III. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Решением о бюджете на 2020 год первоначально было предусмотрено финансирование реализации мероприятия муниципальной программы на сумму 1,0 тыс. руб. С учетом внесенных изменений в вышеуказанное Решение, уточненные бюджетные назначения составили 9,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 9,0 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют. Муниципальная программа исполнена в полном объеме.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы выполнены первичные меры пожарной безопасности. Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым за 2020 год результатам.

V. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2020 год показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Сведения

о выполнении основных мероприятий муниципальной программы Ладожского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности людей на территории   Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	Объем фактических расходов, предусмотренных муниципальной программой

(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	9,0

	ИТОГО:
	9,0

Главный специалист отдела ЖКХ                                                                                                              Л.В Карпович